

przy ministerstwach.

W tej sprawie Rektor poprosił prof. W. Longę aby wspólnie z Proroktorem Prof. J. Janowskim opracowali taką koncepcję działania Kół.

Rektor poprosił również aby prof. W. Longa wspólnie z Proroktorem prof. J. Janowskim przedstawił koncepcję pomocy Uczelni w zabezpieczeniu funkcjonowania Stowarzyszenia aby mogło ono wykonywać właściwie i sprawnie swoje działalność.

Kończąc swoją wypowiedź Rektor Prof. R. NEY podziękował Kierownictwu Stowarzyszenia za działalność w kształtowaniu bardzo dobrego klimatu pomiędzy Uczelnią a naszymi absolwentami oraz wskazał na możliwości zwiększenia współpracy Akademii z przedsiębiorstwami przeżyłowymi poprzez działaczy zrzeszonych w Stowarzyszeniu Wychowanków AGH.

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności Komitetu Jubileuszowego
60-lecia Akademii Górniczo-Hutniczej:

Występnie Przewodniczącego Komitetu Jubileuszowego
Prof.dr inż. Wacława Leskiewicza.

/tekst in extenso/

Proszę Kolegów!

Pragnę te sprawy jak najkrócej, zreferować, ale ze względu na wagę zagadnienia muszę jednak pewną ilość czasu państwu zabrać. Mianowicie, pewne zagadnienia przedstawię

chronologicznie, a potem dopiero przejdę do takich czy innych wniosków.

Senat Akademii Górniczo-Hutniczej w dniu 24.XI.1977 roku na wniosek Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej prof. Henryka Filca powołał Komitet Jubileuszowy obchodów 60-lecia AGH w składzie następującym:

Przewodniczący:	prof. Wacław Leskiewicz
Członkowie:	prof. Andrzej Dunikowski
	prof. Janusz Roszkowski
	prof. Julian Sawyżko
	prof. Stanisław Gorczyca
	doc. Stanisław Szupik
	doc. Zdzisław Świątek
	prof. Antoni Kleczkowski
	prof. Michał Odlański
	doc. Stanisław Karlic
	prof. Zygmunt Koleśka
	prof. Lech Lewandowski
	prof. Władysław Longa
	doc. Anna Derdacka-Grzymek
	prof. Stanisław Mrosec
	prof. Kazimierz Biełtyga
	prof. Zygmunt Drzymała
	prof. Zbigniew Engel
	dr Maciej Tondos - przewodniciciel

doc. Ferdynand Szwaagrzyk

dr Antoni Łopata - ZNP

mgr Tytus Mróz - dyrektor administracyjny

Marak Siwiec - RU SZSP.

Ze względu na fakt, że kilku członków Komitetu nie podjęło działalności, w dniu 20.IX.1979 roku na wniosek przewodniczącego zostali dookreptowani przez Jego Magnificencję REKTORA ROMANA KĘYA do Komitetu Jubileuszowego wyróżniający się dotychczasową działalnością:

prof. Zdzisław Kłeczek

prof. Tadeusz Karwan

prof. Stanisław Pytko

prof. Wacław Różeński

doc. Jacek Zabierowski

Na następny Senacie Przewodniczący Komitetu przedstawił w ogólnym zarysie - główną kierunk¹ działalności, - Senat wstępnie je zaakceptował. Zamierzenia Komitetu Jubileuszowego były następujące.

Komitet Jubileuszowy w swym programie przede wszystkim zwrócił uwagę na tak zwane inwestycje trwałe. Zdaje sobie sprawę, że jest to jedna z niewielu okazji wzbogacenia Uczelni. Z tych to względów jako pierwsze omówię zamierzenie z zakresu tak zwanych inwestycji trwałych.

1. Rozpoczęcie budowy sześcioramiennej pracowni na dwa tysiące miejsc. Komitet uważał tę sprawę za swe najważniejsze zagadnienie. Nadzwyczaj przyjazną i skuteczną okazała się pomoc wychowanka

Wydziału Metalurgicznego, członka Biura Politycznego ministra Stanieława Kowalczyka, ^{który} podaniu i prośbie Komitetu do Komisji Planowania udzielił zasadniczego poparcia. Natomiast od strony realizacji zasadniczym było pismo wiceprezesa Rady Ministrów Franciszka Kaina, która cytuję in extenso:

"W odpowiedzi na wystąpienie w sprawie wprowadzenia do planu 1979 resortu hutnictwa zadania inwestycyjnego "budowa stołówki studencko-pracowniczej przy AGH" uprzejmie informuję Obywatela Rektora, że resort hutnictwa zapewni w roku 1979 i w dalszych latach potrzebne nakłady inwestycyjne i jako udziały przekaże je na realizację powyższego zadania. W związku z tym przyjmuję, że zadanie to będzie wprowadzone przez Akademię Górniczo-Hutniczą i resort nauki, szkolnictwa wyższego i techniki do planu inwestycyjnego w 1979 roku z udziałów resortu hutnictwa. Warszawa, 3.V.1978 rok".

W kolejności duże pracy i inicjatywy wykazała dyrekcja administracyjna Uczelni w szczególności dyrektor mgr Tytus Mróz. Akcja powyższa miała również bardzo silne poparcie uczelnianej organizacji partyjnej jak i również Rady Zakładowej ZMP.

2. Przywrócenie figur górników i hutników przed gmachem głównym AGH. Od wielu lat wychowankowie Akademii Górniczo-Hutniczej przy każdej okazji postulowali przywrócenie tychże figur. Z tych to względów Komitet i Stowarzyszenie Wychowanków Akademii Górniczo-Hutniczej jako jeden z pierwszoplanowych postulatów związanych z jubileuszem postanowiło za zadanie ich odbudowę.

Figury były chyba jedynymi postaciami w Krakowie symbolizującymi pracę robotników w tak oczywistych i nadzwyczaj istotnych w gospodarce narodowej zawodów jakimi są górnicy i hutnicy. Ogólna piecza nad całością tego zagadnienia została powierzona profesorowi Zbigniewowi Englwi. Olbrzymi udział w realizacji tej inwestycji posiada Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe pod kierownictwem dyrektora naczelnego doc. mgr Jana Stokłosy przy współudziale Oddziału Krakowskiego HPR pod kierownictwem dyrektora Andrzeja Budzwickiego i mgr inż. Zbigniewa Strzeleckiego, którzy wykonali nieodpłatnie roboty, które można oszacować na około milion złotych.

Również nadzwyczaj owocna okazała się pomoc przewodniczącego Związku Zawodowego Hutników Antoniego Sety, który w dużej mierze przyczynił się do przyjęcia robót przez Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych i do terminowej ich realizacji.

Decydującym o powodzeniu prac Komitetu Jubileuszowego było pismo wiceprezesa Rady Ministrów Franciszka Kaima, cytowane uprzednio oraz z dnia 28.I.1976 roku, które cytuję:

"Dziękuję za propozycje Senatu Akademii Górniczo-Hutniczej zawartą w piśmie Obywatela Profesora z dnia 3 stycznia bieżącego roku i wyrażam zgodę na objęcie patronatu nad programem działań związanych z obchodami 60-lecia istnienia uczelni." - Tu podkreślam specjalnie tę skromność naszego przyjaciela, który objął - nie patronat nad całością - ale nad działaniem, tak że uczelnia dobrze zrobiła nadając mu tytuł doktora honoris causa. "Równocześnie akceptuję zamierzone przedsięwzięcia i wyrażam zgodę na wzięcie udziału w pracach Komitetu Obchodów 60-lecia

AGH - Huty im. Lenina, Huty Katowice, Zjednoczenia Hutnictwa Żelaza i Stali, Górniczo-Hutniczego Zjednoczenia Metali Nieżelaznych, Zjednoczeń Maszyn Hutniczych, Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego". Oba te pisma spowodowały możliwość działania i finansowania poczynań Komitetu przez podstawowe jednostki Ministerstwa Hutnictwa, w tym trwałych inwestycji.

Z inicjatywy I Sekretarza Komitetu Krakowskiego PZPR Tow. Kazimierza Barcikowskiego delegacja Akademii Górniczo-Hutniczej w składzie: Jego Magnificencja Rektor Henryk FILCEK, I Sekretarz Komitetu Uczelnianego PZPR doktor Jan Wolny oraz przewodniczący Komitetu Jubileuszowego została przyjęta w lutym 1979 roku przez przewodniczącego Rady Państwa profesora HENRYKA JABŁOŃSKIEGO. W czasie tej wizyty przewodniczący Rady Państwa wyraził życzenie bliższego zapoznania się z programem działania Komitetu Jubileuszowego 60-lecia AGH.

W dniu 3 marca zostało skierowane przez przewodniczącego Komitetu Jubileuszowego pismo do przewodniczącego Rady Państwa następującej treści:

"Ośmielony nadzwyczaj życzliwym przyjęciem i zrozumieniem roli, jaką odgrywa Akademia Górniczo-Hutnicza w życiu gospodarczym i kulturalnym kraju zwracam się z uprzejmą prośbą o zaszczytowanie swą obecnością obrad Komitetu Jubileuszowego 60-lecia AGH w terminie najwygodniejszym dla Pana Przewodniczącego".

W dniu 24 marca odbyło się robocze zebranie Komitetu Jubileuszowego Akademii Górniczo-Hutniczej w obecności przewod-

niczącego Rady Państwa profesora HENRYKA JABŁOŃSKIEGO,
I Sekretarza Komitetu Krakowskiego PZPR Kazimierza Barcikowskiego,
ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki profesora Anuaza
GÓRSKIEGO, Jego Magnificencji Rektora prof. HENRYKA FILCKA,
który był gospodarzem całego spotkania oraz I Sekretarza
Komitetu Uczelnianego PZPR dr Jana Wolnego.

Po przedstawieniu przez JM Rektora historii i osiągnięć
Akademii Górniczo-Hutniczej w 60-lecie, zamierzenia Komitetu
przedstawił jego przewodniczący. Kończąc swoje wystąpienie
zwrócił się z prośbą do przewodniczącego Rady Państwa następu-
jącyymi słowami:

"Uświetnieniem tych wszystkich uroczystości a dla nas
wielkim zaszczytem byłoby objęcie przez Obywatela Przewodni-
czego Rady Państwa protektoratu nad ich przebiegiem, o co
w imieniu Komitetu Obchodów 60-lecia Akademii Górniczo-Hutniczej
zwracam się z uprzejmą prośbą."

Zabierając głos przewodniczący Rady Państwa profesor
HENRYK JABŁOŃSKI bardzo wysoko ocenił rangę uczelni, jej uni-
kalność na skalę europejską, podkreślił wspaniałe wyniki w kształ-
ceniu kadr, osiągnięcia naukowe na rzecz kluczowych polskich
przemysłów, jakimi są górnictwo, hutnictwo oraz budownictwo.
Ukoronowaniem tego zebrania było przyjęcie przez przewodniczą-
cego Rady Państwa protektoratu nad obchodami 60-lecia AGH.

Przyjęcie protektoratu przez przewodniczącego Rady Państwa
ułatwiło w sposób zasadniczy dalszą działalność Komitetu.
Komitet Jubileuszowy przyjął następujący sposób działania.

Mianowicie oprócz własnych zamierzeń popierał i częściowo finansował cały szereg inicjatyw jednostek społecznych, administracyjnych, inicjatyw wydziałów oraz instytutów. Nadzwyczaj pomocnym w działalności Komitetu było Stowarzyszenie Wychowanków Akademii Górniczo-Hutniczej, którego przewodniczącym prof. Władysław Longe wchodził w skład ścisłego prezydium Komitetu Jubileuszowego.

Wykorzystując administrację tego Stowarzyszenia rozesłano wstępne zaproszenia do około siedmiu tysięcy wychowanków Akademii Górniczo-Hutniczej będących członkami Stowarzyszenia. Niemożliwym było wysłanie przez Komitet zawiadomień do około 40 tysięcy wychowanków, posiadając w administracji Komitetu wówczas jedynie pół etatu. W podstawowych organach prasy krajowej natomiast został opublikowany przez Komitet Jubileuszowy tekst skierowany do absolwentów Akademii Górniczo-Hutniczej. Za jego treści nie będę podawał. Była podana odezwa do naszych wychowanków, żeby każdy, kto chce wziąć udział w jubileuszu, zgłosił się do Stowarzyszenia Wychowanków, które mu prześle odpowiednie zaproszenie i informacje o jubileuszu.

Niezależnie od zaproszeń wysyłanych przez Stowarzyszenie Wychowanków Akademii Górniczej i komunikatów prasowych zostały wysłane względnie wręczone osobiście przez władze uczelni oraz Komitet Jubileuszowy zaproszenia władzom centralnym, ministerstwom, zjednoczeniom i ważniejszym zakładom pionu górniczego, hutniczego i budownictwa oraz resortom związanym z tymi pionami, jak również szeregowi uczelni i przedsiębiorstw przemysłowych.

Zasadnicze uroczystości jubileuszowe poprzedził cały szereg imprez, z których na wzmiankę zasługują: sesje naukowe studentów w maju 1979 roku, w tym również niektóre o charakterze międzynarodowym, wydziałowe sympozjum i spotkanie gwerków na Wydziale Wiertniczo-Naftowym w czerwcu 1979 roku, spotkanie "Rocznika 1944/45" w dniu 23 czerwca 1979 roku z około 190 wychowankami, w którym to spotkaniu wziął również udział minister W. Lejczak, XXIV Międzynarodowe Sympozjum Geofizyczne - Kraków 79; i cały szereg innych.

W ramach centralnych uroczystości odbyło się także wiele imprez. Chciałem jeszcze powiedzieć, że cały szereg tych imprez zostanie umieszczony w większym sprawozdaniu, które przygotowujemy, o objętości około 50 stron, tutaj wymieniam tylko ich kilka.

W dniu 7 - 14.X.79 odbył się jubileusz 30-lecia działalności Zespołu Pieśni i Tańca AGH "KRAKUS" nad którymi to obchodami protektorat objął prezydent Miasta Krakowa mgr inż. Edward Barszcz. W ramach obchodów jubileuszowych Zespół Pieśni i Tańca została otwarta przez prorektora profesora Jana Janowskiego udana wystawa dorobku Zespołu, a jubileusz został zakończony wspaniałym koncertem galowym, z którego dochód przeznaczony na odnowę zabytków Krakowa. Niezależnie od powyższego Zespół Pieśni i Tańca stanowił w wielu spotkaniach towarzyskich w ramach obchodów 60-lecia barwną folklorystyczną oprawę.

Bogaty program uroczystości został zrealizowany również

przez Radę Zakładową Związku Nauczycielstwa Polskiego Akademii Górniczo-Hutniczej. Wśród imprez zorganizowanych przez nią można wymienić między innymi konkursa dla młodzieży szkół podstawowych i średnich "Akademia Górniczo-Hutnicza w polskiej nauce i technice", konkurs fotograficzny "60-lecie Akademii Górniczo-Hutniczej", turniej tenisa z okazji 60-lecia oraz spotkanie towarzyskie "Wieczór przy świecach". W ramach jubileuszu obchodzone również 30-lecie Studium Wojkowego. Godnym podkreślenia jest, że wszystkie wstępne zamierzenia Komitetu zostały zrealizowane. Dotyczy to położenia kamienia węgielnego pod budowę stołówki w dniu 18 czerwca 1979 roku, odeżonienie przez przewodniczącego Rady Państwa figur górników i hutników przed gmachem głównym w dniu 20.X.79 roku, następnie zrealizowanie wydawnictw: "Kronika uczelni" ze spisem około 40 tysięcy wychowanków w trzech tomach. Ja tu mam pewną uwagę, że koniecznym byłoby, żeby tę kronikę teraz kontynuować. Wyszła tutaj niestety olbrzymia słabość ewidencji prowadzonych przez dziekanaty. Niektóre roczniki w ogóle nie są nigdzie zapisane i w związku z tym w tej chwili profesor Odlanicki zbiera wszelkiego rodzaju uwagi, które wpływają, ale jednak trzeba będzie do tych zagadnień wrócić, żebyśmy mieli pełną dokumentację wychowanków, bo nawet z innych względów posiadanie takiej dokumentacji jest czasem konieczne. A w niektórych dziekanatach całych roczników nie było nie mówiąc o specjalnościach.

Jako drugie wydawnictwo było "Album AGH". Album spotkał się

z dosyć dużą krytyką ze względu na dosyć znaczną ilość błędów. Muszę zaznaczyć, że sam prowadziciel w tym kierunku pewno dochodzenia i - o dziwo - w szczotkowej wersji album nie posiadał tych błędów. To znaczy nie tę ilość, prawdopodobnie. A po korekcie szczotkowej ukazały się te podstawowe błędy. I tutaj dla mnie powiedzmy nie jest zagadką i trzeba by się jeszcze tę sprawę zająć. Jest koncepcja, żeby na nowo jeszcze ten album wydać. W każdym razie myśmy go nie wznowiali w obecnym układzie, mimo że był w bardzo małej ilości wydany.

W dniach 9 i 10 października 1979 roku odbyło się spotkanie z dwustoma najbardziej zasłużonymi z pionu hutniczego, na którym zostały wręczone pamiątki jubileuszowe. W dniu 11 października 1979 roku odbyło się spotkanie z dwustoma najbardziej zasłużonymi z pionu górniczego, na którym zostały również wręczone pamiątki jubileuszowe. Nie chodziło przede wszystkim, intencja taka była tych spotkań, żeby niektórzy koledzy, którzy nie byli zaproszeni, nie czuli się urażeni, żeby tych ludzi przede wszystkim, którzy byli w podeszłym wieku, zaprosić, a baliśmy się, że nie będziemy ich mogli uhonorować odpowiednio w dniu jubileuszu ze względu na elbrzymską frekwencję innych wychowanków.

Dalej odbyło się spotkanie z zasłużonymi pracownikami technicznymi i fizycznymi w dniu 16 października 1979 roku, gdzie z ramienia rektoratu nagrody wręczał Prorektor prof. Aleksander Długosz, oraz dyrektor administracyjny mgr Tytus Mróz. Nagrody wyniosły około 127 tysięcy złotych. Podaś to

jeszcze w części finansowej. W tej grupie było sześciu pracowników, którzy pracowali tutaj jeszcze przed wojną.

Otwarcie wystawy dorobku naukowego Akademii Górniczo-Hutniczej w Bibliotece Głównej AGH nastąpiło w dniu 17.X. 1979 roku przez JM REKTORA prof. ROMANA NEYA. W dniu 19 października odbyły się liczne sesje naukowe o charakterze międzynarodowym w instytutach lub zakładach. W dniu 19 października o godzinie 14-tej nastąpiło odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci profesora doktora Aleksandra Krupińskiego, doktora honoris causa Akademii Górniczo-Hutniczej, członka Polskiej Akademii Nauk i byłego wiceprezesa Polskiej Akademii Nauk.

Uroczysta Akademia odbyła się w dniu 20 października z udziałem Przewodniczącego Rady Państwa, I Sekretarza Komitetu Krakowskiego PZPR, Prezydenta Miasta Krakowa oraz wybitnych przedstawicieli władz politycznych i gospodarczych. Także liczne grono naukowców krajowych i zagranicznych.

W dniu 18.X.79 roku było nadanie doktoratu honoris causa profesorowi Janowi Aniole i profesorowi Jerzemu Grzymkowi, a w dniu 19-tego nadanie doktora honoris causa Akademii Górniczo-Hutniczej profesorowi Jerzemu Litwiniszynowi i ministrowi Franciszkowi Kaimowi.

Na podkreślenie zasługują spotkania w godzinach popołudniowych w dniu 20 października z wychowankami w instytutach i zakładach, gdzie według wstępnej oceny wzięło udział około 2,5 tysiąca osób.

Około godziny 19-tej w dniu 20-go odbyły się spotkania:

1. W Wisliczce z częścią oficjalną "Skok przez skórę", z udziałem gości zagranicznych, to był rodzaj takiej karmy piwnej. Udział w tym wzięło około 500 uczestników. Brało tam udział wielu gości zagranicznych i gości rektora.
2. Spotkanie towarzyskie pionu górniczego w Hali Wisły - około 700 osób.
3. Spotkanie towarzyskie Wydziału Metalurgicznego w sali pawilonu C-4 około 350 osób,
4. Spotkanie towarzyskie Wydziału Technologii i Mechanizacji Odlewnictwa - stożówka w Miasteczku Studenckim - około 400 osób.
5. Spotkanie towarzyskie Wydziału Metali Nieżelaznych w Skawinie - około 300 osób.
6. Spotkanie Wydziału Inżynierii Materiałowej i Ceramiki w Klubie Spółdzielni Mieszkaniowej "Krakus" - około 300 osób.
7. Spotkanie towarzyskie Wydziału Maszyn Górniczych i Hutniczych w Klubie Oficerskim - około 300 osób.
8. Spotkanie towarzyskie Wydziału Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki w kawiarni "Pod pawiem" około - 120 osób.

Osobne zagadnienie stanowi udział w imprezach związanych z przyjęciem gości zagranicznych - około 160 osób.

Jako takie można by wymienić: spotkanie w dniu 19.X. u Prezydenta Miasta Krakowa w Urzędzie Miasta, zwiedzanie obozu zagłady w Oświęcimiu, które uważamy za nadzwyczaj udane i wy-

wpływające olbrzymią dyktando, szczególnie u gości z krajów zachodnich, którzy poprosili nie chcieli przyjąć do wiadomości aż tak olbrzymich okrucieństw, ale ta wycieczka na pewno ich przekonała, zwiedzenie zabytków Krakowa wraz ze spotkaniem Collegium Maius, nadzwyczaj udana. To było zorganizowane przy współpracy rady zakładowej z udziałem doktora Antoniego Łopaty, dalej obiad wydany przez władze uczelni w dniu 21 października w Stronniciele Demokratycznej i spotkanie przy świecach w godzinach wieczornych zorganizowane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Jak powiedziałem, w najbliższym czasie opracowujemy jeszcze znacznie bardziej poszerzone sprawozdanie, gdzie chciałbym wymienić wszystkich zasłużonych, których tutaj w pośpiechu nie wspomnieliśmy, zasłużonych dla całej tej działalności, jak również chciałbym wskazać na pewne zasadnicze akcenty w całości tej imprezy.

Po prostu dążymy do tego, żeby pozostawić po sobie trwałą ślad. Koncepcja jest tego rodzaju, że będzie wydanych dziesięć albumów ze zdjęciami kolorowymi, które z Magnificencją Rektorem mniej więcej wybraliśmy i do tego będzie wklejony ten wstęp, a oprócz tego wydane drukiem 500 takich informatorów, żeby pozostał trwały ślad o całej tej działalności.

Natomiast teraz chciałbym przejść jeszcze w kilku słowach do rozliczeń finansowych, żeby państwo zorientować, jak to wyglądało. Chcę tutaj wspomnieć, że nadzwyczaj przyjemny był gest w kierunku Akademii Górniczo-Hutniczej, a mianowicie wydanie przez Bertum Hüttenmännische Monats Hefte zeszytu w języku

niemieckim i języku polskim. Tu jest ogólny napis: "Gratulujemy Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie z okazji jubileuszu 60-lacia". Z kolei - nie będę tego w całości czytał - jest tu powiedziane do szanownych czytelników i gratulacje pod adresem pracowników Akademii Górniczo-Hutniczej z tej okazji. W swoim sprawozdaniu ja to in extenso zamieszczę. W każdym razie oni tutaj wymieniają profesora Gostla, profesora Hubera, profesora Krupińskiego, profesora Sażustowicza i doktora habilitowanego Sendzimira jako wielkich naszych przedstawicieli.

Proszę Państwa!

Jak więc wygląda teraz zestawienie finansowe? Co wchodziło w dochody? Na dochody złożyły się wpłaty wychowanków. Jak koledzy wiedzą, zwróciliśmy się do wszystkich wychowanków, żeby wpłacali po 900 złotych. Dochody te wyniosły ogółem 1.431.800 złotych. Tu chcę od razu powiedzieć, że dotacje z przemysłu wyniosły prawie 2.200 tysięcy złotych. Z tym, że wpłaty nie były proporcjonalne. Pion hutniczy dał mniej więcej około 1.300 tysięcy złotych, około 500 tysięcy złotych dała ceramika. Dała bardzo dużo, nie tylko dała swoje udziały, ale ich środkami inne imprezy były finansowane. Natomiast jeżeli chodzi o górnictwo, to kwota była bardzo mała, można powiedzieć nieco ponad trzysta tysięcy złotych.

Następną wielką dotacją, to znaczy wpłatą, były wpłaty za sprzedane kufle i tace wynoszące 815 tysięcy złotych. Kufle były sprzedawane po cenie kosztów własnych. Następną pozycją są wpłaty za sprzedany złom. Myślne wpłaty były 9 tysięcy złotych

i tyle jest po stronie zwrotów. Dofinansowanie na 30-łecie Studium Wojskowego z zewnątrz wynosiło 10 tysięcy. Charakterystyczną i bardzo miłą dla nas sprawą jest to, że koszty spotkań towarzyskich na wydziałach wynosiły 1.387 tysięcy złotych, to znaczy mniej niż wpłaty wychowanków. Czyli wpłaty wychowanków - bo to jest bardzo istotne w obecnej dobie, pokryły nie tylko wszystkie spotkania towarzyskie na wydziałach, ale również udział naszych gości z uczelni i naszych pracowników uczelni i jeszcze wszystkich przez nas zaproszonych.

Należność za zakupione kufle wyniosła 1.200 tysięcy złotych. Dalej fundusz bezosobowy za prace zlecone 103 tysiące złotych, blacha na kacie 44 tysiące złotych, 9 tysięcy złotych nagrody ogółem około miliona złotych i koszty organizacyjne różne około stu tysięcy złotych.

Obecnie jest taki stan, że posiadamy na koncie jeszcze 568 tysięcy złotych, z tym że jeszcze mamy jeden rachunek organizacji młodzieżowej około 20 tysięcy złotych do zapłacenia i jeszcze takie drobne wpłaty, względnie będziemy zwracali pieniądze tym, którzy tego zażądata, a nie odebrali pamiętek.

Proszę Państwa i

Jest jeszcze jedna rzecz bardzo istotna, bo chodzi o to, komu przyznano nagrody. Nagrody dla pracowników przedsiębiorstw związanych z wykonawstwem przedsięwzięć jubileuszowych wynoszą: "Kambud" otrzymał 79.500 złotych, Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych - 260 tysięcy złotych, nagrody przyznane pracownikom wydziału za pomoc i współpracę wynoszą 71 tysięcy złotych

Nagrody przyznane pracownikom technicznymi i administracyjnymi są to nagrody przyznane z tytułu pracy w okresie 60-lecia Akademii Górniczo-Hutniczej. Na spotkaniu z tymi 50-cioos najbardziej zasłużonymi robotnikami wypłacono w sumie nagrody na kwotę 134 tysięcy złotych. Drugie spotkanie było z pionem zasłużonych pracowników administracyjnych uczelni - przyznano 176 tysięcy złotych nagród.

Muszę powiedzieć, że na jednym i drugim spotkaniu 80 procent obecnych to byli emeryci, którzy poszli na emerytury dla nich każda jakaś nagroda stanowi pomoc. Ale niezależnie od tego uważam, że najbardziej istotne było dla nich to, że się o nich nie zapomniało.

Z kolei jest wykaz nagród przyznanych przez Komitet Jubileuszowy jednostkom administracyjnym AGH i innym czynnie uczestniczącym w pracach nad jubileuszem: Dział Wydawnictw AGH - 26 tysięcy złotych, Biblioteka Główna - 3 tysiące, zespół komunikacji i transportu - 26,600 złotych, Stowarzyszenie Wychowanków AGH - 7 tysięcy, Drukarnia Narodowa 8 tysięcy, Komisja Zagraniczna - 10 tysięcy, zespół sekretariatu Komitetu - 40 tysięcy, pracownicy fizyczni i obsługa - 12 tysięcy, Rada Zakładowa - 5 tysięcy, ośrodek zdrowia, dyżur lekarski - tysiąc, administracja centralna 44 tysiące złotych, Zespół Pieśni i Tańca "KRAKUS" - 25 tysięcy.

Teraz jeżeli by to kolegów jeszcze interesowało: koszty spotkań towarzyskich na wydziałach dofinansowane przez Komitet Jubileuszowy wynosiły: 30-lecie Studium Wojskowego 27 tysięcy, spotkanie naukowców krajów RWPG - 6 tysięcy, spotkanie towarzyskie

w Radzie Zakładowej 50 tysięcy, organizacja sympozjum z okazji jubileuszu Studium Języków Obcych 40 tysięcy, AZS - turniej z okazji jubileus. - 12 tysięcy, jubileusz Mięsołu Pieśni i Tańca 39 tysięcy, przyjęcie gości zagranicznych u Prezydenta Miasta Krakowa i obiad po drodze do Oświęcimia - 43 tysięcy, Koszty pobytu gości zagranicznych a AGH 74 tysięcy. Koszty noclegów w hotelu gości - 107 tysięcy. Potem są drobne różne wydatki mniej więcej po tysiąc złotych.

Ze środków uczelni pokryte następujące pozycje:

- Akademia Sztuk Pięknych - honorarium za wykonanie modeli i rzeźby - 1,5 miliona, plus potem za cięcie i pomoc przy przewożeniu 300 tysięcy złotych.
- Koszt wykonania rzeźb przez Gliwickie Zakłady wynosił około 4,411 mln złotych.
- Papier na wydawnictwa 73 tys. złotych,
- wykonanie dekoracji 110 tys. złotych.

Podaniem pozycji kosztów Prof. W. Leskiewicz zakończył sprawozdanie z działalności Komitetu Jubileuszowego.

REKTOR Prof. R. NEY otworzył wypowiedzi na temat przedstawionego sprawozdania.

W dyskusji głos zabrali:

Dr Antoni Łopata - podziękował Prof. W. Leskiewiczowi w imieniu całej załogi ACH za olbrzymi trud w zorganizowaniu i sprawnym przeprowadzeniu uroczystości 80-lecia, a w szczególności za uruchomienie sprawy budowy stołówki pracowniczej. Dr Łopata zwrócił uwagę na znaczenie jakim było zaproszenie gości zagranicznych na nasze uroczystości. Mieli oni możliwość zapoznać się z naszą Uczelnią jej tradycjami osiągnięciami oraz z kulturalnymi zabytkami Krakowa.

Mgr Tytus Mróz - podziękował Komitetowi Jubileuszowemu a szczególnie jego Przewodniczącemu Prof. W. Leskiewiczowi za zorganizowanie spotkań dla robotników i pracowników administracyjnych. Atmosfera tych spotkań była wzruszająca, ludzie ci zostali usatysfakcjonowani głównie pamięcią o nich i ich długoletnim trudzie dla Uczelni. Dyrektor Mróz poinformował następnie Senat o uzyskaniu limitu na roboty budowlano-montażowe w wysokości 20 milionów złotych. Kwota ta przewidziana jest do przerobu w roku 1980.

Prorektor Prof. Z. Drzymała - podkreślił bardzo pozytywny oddźwięk imprez jubileuszowych wśród wychowanków naszej Uczelni. Jest to zasługa aktywności Komitetu Jubileuszowego i Stowarzyszenia Wychowanków którzy dotarli do szerokich mas naszych absolwentów.

Prof. Zygmunt Kawecki - zwrócił uwagę na istotne znaczenie wydanej kroniki Uczelni wraz ze spisem absolwentów. Kronika ta cieszy się dużym powodzeniem wśród absolwentów naszej Uczelni. Trwałą pamiątką dla wychowanków było by wydanie poprawionego albumu AGH.

Prof. Bohdan Chęczewski - przypomniał, że z jubileuszem 60-lecia Uczelni zbiegła się 100 rocznica urodzin profesora Antoniego Hoborskiego wybitnego matematyka polskiego - pierwszego rektora Akademii Górniczej.

9.II.1980 roku przypada 40 rocznica śmierci Prof. Hoborskiego w związku z tą uroczystością Instytut Matematyki organizuje sesję naukową. Instytut Matematyki proponuje także aby zorganizować stały konkurs na prace naukowe z zakresu matematyki bądź zastosowań matematyki - konkurs ten nosiłby imię profesora Hoborskiego.

Prof. B. Chęczewski zasugerował by rozważyć możliwość ufundowania tablicy pamiątkowej bądź też nadania którejś ze sal Instytutu Matematyki imienia profesora ANTONIEGO HOBORSKIEGO.

Podsumowania tego punktu dokonał JM REKTOR Prof. R. NEY.

Rektor stwierdził m. in.

Jubileusz 60-lecie AGH był dużą imprezą i należy zdać sobie sprawę, że organizowany był w okresie, kiedy w naszym Kraju

wprowadzono szereg ograniczeń. W związku z tym tym bardziej należy docenić wysiłek Komitetu Jubileuszowego, jego Przewodniczącego oraz dużej rzeszy ludzi, którzy pomagali na różnych odcinkach.

Jubileusz miał - obok święta zasadniczego - znaczenie przede wszystkim wychowawcze. Ujawniła się tutaj duża więź naszych wychowanków z Uczelnią, olbrzymie zaangażowanie szeregu ludzi. Oceniając to pozytywnie chcielibyśmy aby te pozytywne elementy jubileuszu mogły być eksponowane w przyszłości. Chodzi o eksponowanie przede wszystkim: więzi wychowanków z Uczelnią, więzi Uczelnią z przeszłością dla którego pracujemy a także oddziaływania na kształcąca się aktualnie młodzież w naszej Uczelni. Zarówno Komitet Uczelniany PZPR jak i Kierownictwo Uczelni wielokrotnie interesowało się problematyką jubileuszu pozytywnie oceniając jego przebieg.

Musimy widzieć jednak pewne niedociągnięcia, z których należy wyciągnąć pewne wnioski:

Wnioski idące w kierunku wznowienia albumu są jak najbardziej pozytywnymi. Uczelni brakuje takiego wydawnictwa poprawionego i uzupełnionego o część dotyczącą jubileuszu 60-lecia, które można by używać dla celów reklamowych.

Ustosunkowując się do wypowiedzi prof. Choczewskiego REKTOR stwierdził, że kierownictwo Uczelni przygotowuje koncepcję wprowadzenia pewnych bardziej eksponowanych nagród REKTORA, które mogły by być nazwane imieniem niezwykłych wybitnych

poetai naszej Uczelni, np. prof. Konońskiego, prof. Hubera i innych.

Kończąc swoją wypowiedź Rektor Prof. R. Ney podziękował serdecznie Prof. W. Leskiewiczowi za działalność i poprowadzenie Jubileuszu i zaproponował aby Senat przyjął do protokołu następujące sformułowanie:

° SENAT AKADEMII GÓRNICZO-HUTNICZEJ IM. STANISŁAWA STASZICA W KRAKOWIE PRZYJMUJE DO WIADOMOŚCI SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMITETU JUBILEUSZOWEGO 60-LECIA AGH PRZEDSTAWIONE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU PROFESORA WAŁAWIA LESKIEWICZA. SENAT AGH SKŁADA RÓWNOCZEŚNIE SERDECZNE PODZIĘKOWANIA NA RECE PRZEWODNICZĄCEGO ZA DUŻY WKŁAD PRACY WSZYSTKIM CZŁONKOM KOMITETU°

Członkowie Senatu przyjęli okleśkami powyższe sformułowanie.

Ad. 5. Sprawy osobowe

5a. Wniosek o nadanie tytułu profesora zwyczajnego oraz o powołanie na stanowisko profesora zwyczajnego w Instytucie Geologii i Surowców Mineralnych

Prof. dr hab. WIESŁAWA HEFLIKA

Wniosek Rady Wydziału Geologiczno-Poszukiwawczego przedstawił Dziekan Wydziału Doc. Zdzisław Świąteński.